АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «07» декабря 2022 г. № 576

Об организации и проведении
районного Слета активистов экологических
отрядов образовательных организаций
Дубовского муниципального района

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района от 10.80.2021 № 274 «Об утверждении Концепций и
мониторингов по оценки качества муниципальной системы образования», в
соответствии с планом работы отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района, в рамках реализации мероприятий концепций «Система
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

;Дубовского муниципального района», «Система организации воспитания
обучающихся» и мероприятий региональных проектов «Социальная активность»,
«Успех каждого ребенка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального
района организовать и провести 15 декабря 2022 года с 14.00 до 15:00 на базе
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки районного Слета активистов экологических отрядов
образовательных организаций Дубовского муниципального района.

2. Федорову В.М., заместителя начальника отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района назначить ответственной за:

- организацию и проведение 15 декабря 2022 года районного Слета
активистов экологических отрядов образовательных организаций Дубовского
муниципального района»;

- своевременную подготовку сценарного плана проведения районного Слета
активистов экологических отрядов образовательных организаций Дубовского
муниципального района.

3. Директору МКОУ СШ № 1 г. Дубовки Куракиной Л.А. обеспечить 15
декабря 2022 года с 14.00 до 15:00 работу интерактивной площадки в актовом зале
школя.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в возрасте от 12 до 14 лет (квота обучающихся: городские школы - 5
чел., сельские школы 2-3 чел.) в Слете активистов экологических отрядов
образовательных организаций.Дубовского муниципального района.

//

5. Утвердить сценарный план проведения районного Слета активистов
экологических отрядов образовательных организаций Дубовского муниципального
района.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района

с приказом ознакомлены:

№ п/п Ф .И .О . дата подпись
1. Ф едорова В.М .

2. К ураки н а Л .А .
3. С авчен ко  Г.Г.
4. Д егтярева И .И .
5. М охова А.Н.
6. Ч ул кова М .Н.
7. В ы стороп ец  Е.С.
8. Т ороп ова Н .В .
9. К рю кова Г.Ф.
10. П авл ова Л .Н .
11. Н аум ович Ж .Т .
12. С ем еню тин  В.П .
13. И ван ова Е.И.
14. В ы дрина М .Б.
15. В еден еева Е.П .
16. О бухова А .М .
17. Л етяги  на И . В.

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела по образованию
от «07» декабря 2022 г. № 576

СЦЕНАРНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ

районного Слета активистов экологических отрядов
образовательных организаций Дубовского муниципального района»

Фанфары

Добрый день, дорогие друзья, уважаемые педагоги и гости!
Мы рады приветствовать вас на районном слете активистов экологических
отрядов образовательных организаций Дубовского муниципального района.

Сегодня здесь собрались те, кто любит свою Родину, свой край и
заботится о сохранении его природных богатств, участвует в благоустройстве
своих населенных пунктов, пропагандирует экологические знания среди своих
сверстников и взрослых.

На районный слет активистов экологических отрядов прибыли делегации
»школ Дубовского района.

Сегодня каждый из вас получит дополнительные знания о природе и
экологии родного края.

Районный Слет активистов экологических отрядов образовательных
организаций Дубовского муниципального района объявляется открытым.

Звучит: ГИМН Российской Федерации.

С приветственным словом к вам обращается Заместитель главы Дубовского
муниципального района по общим вопросам -  начальник отдела по
образованию Киреева Марина Вячеславовна.

А теперь познакомимся с нашими активистами.
Давайте начнем перекличку экологических отрядов. Вы должны обозначить
себя: встать и произнести название отряда, кричалку или девиз.
Итак, приветствуем:

М К О У  П р я м о б а л к и н с к а я  ш к о л а
М К О У Д а в ы д о в с к а я  ш к о л а
М К О У П и ч у ж и н с к а я  ш к о л а
М К О У М а л о и в а н о в с к а я  ш к о л а
Ш к о л а  №  2г. Д у б о в к и
М К О У С т р е л ь н о ш и р о к о в с к а я  ш к о л а
Ш к о л а  №  3 г. Д у б о в к и
М К О У О л е н ь е в с к а я  ш к о л а

М К О У С у в о д с к а я  ш к о л а
М К О У Г о р н о б а л ы к л е й с к а я  ш к о л а
М К О У У с т ь п о г о ж и н с к а я  ш к о л а
М К О У  Л о з н о в с к а я  ш к о л а
М К О У  П е с к о в а т с к а я  ш к о л а
М К О У  Г о р н о п р о л е й с к а я  ш к о л а
Ш к о л а  №  1 г. Д у б о в к и
М К О У  Г о р н о в о д я н о в с к а я  ш к о л а

Все ваши мечты о хорошем будущем, о прекрасной Земле, о дружбе человека и
природы. Вот это желание светлого, доброго, прекрасного будущего и
объединяет нас всех. Поднимите руки, кто с нами! ... И с этой минуты
начинается наш путь к спасению нашей планеты «Земля».

Встречаем Серебряных волонтеров г. Дубовки -  Бойко Татьяна Васильевна.

Мы желаем всем участникам Слёта удачи, успехов, новых открытий и
отличного настроения!

Удачи вам и новых свершений! До новых встреч!

Приглашаем всех участников на общее фото.